Parochialis enim ecclesia unice in oppido extabat, proxime iam adventabat dies Patrono sacra, sedes autem Episcopi procul admodum erat, ita ut in illis temporis

angustiis minime potuisset eundem arcessere. Quamobrem postquam diu anceps haesisset statuit tandem ipse per se meliori qua fieri posset ratione ritum reconciliationis peragere. Hinc sub vesperam convocatis fidelibus rem aggressus est, aquam cum sale, cinere et vino iuxta id quod praescriptum est benedixit; mane vero insequenti Missae sacrificium celebraus, orationes in Pontificali positas pro hac caeremonia recitavit. Quae ritur itaque:

I. Quibus de causis tum apud Graecos, tum apud Latinos Ecclesia polluta evadat?

II. Utrum in iisdem rerum adiunctis pollutum etiam dicendum sit privatum ac domesticum oratorium?

III. Utrum ecclesia parochialis in casu revera polluta facta fuerit?

IV. Et quatenus affirmative, an reconciliatio quam Parochus peregit tamquam valida habenda sit, ita ut reconciliationis ritus non sit iterum repetendus?

SOLUTIO.

Ad I. Iuxta sacros canones quatuor sunt casus in quibus Ecclesia polluitur: 1° quando iniusta et copiosa inibi fit sanguinis humani effusio; Cap. Proposui, et Si Ecclesia, De consecr. eccl. vel altaris; 2° quando etiam sine sanguinis effusione iniustum homicidium in eadem admittitur; Cap. Proposui cit.; 3° quoties humanum semen criminose effunditur; Cap. unic. de consecr. eccl. in 6; 4° tandem si quis excommunicatum vitandum aut infidelem etiam infantem in templo sepeliverit; Cap. 12 de sepulturis. Addendum est penes Graecos Ecclesias insuper pollui si forte quocumque modo aliqua persona violenter inibi occubuerit, aut si in iis nascatur vel moriatur animal quod iuxta ritus Mosaicae legis immundum existat; Euchologium P. Goar.

Ad II. Non eadem habenda est ratio privati oratorii, atque ecclesiarum in quibus publice functiones ecclesiasticae peraguntur. Illud enim precario tantum, ac sine ulla consecrationis solemnitate sacris usibus inservit, istae vero perpetuo mancipantur divino cultui per solemnem sanctificationem et consecrationem. Proinde hac in re nullimode applicari potest oratorii privati quod de ecclesiis dicitur; quod enim consecrationem non recepit ex qua sanctificaretur, numquam dici potest amisisse id quod non habebat.

Ad III. Ecclesia de qua in casu, polluta non esset si rixae ortae fuissent tantummodo inter villicos quos eiusdem ecclesiae custos convocaverat, qui quum vellet pacem inter eos componere fortuito in terram deiectus concidisset. Verum ex tota facti specie videtur erui posse quod ipse custos partem habuit in rixis, unde voluntario a collitigantibus prostratus fuit. Hoc posito res dubia evadit. Siquidem sanguinis effusio locum habuit ex incisione venae iam a medico peracta, sublatis fasciis quae vulnus continebant. Fractura autem brachii non exprimitur in iure tamquam causa violationis ecclesiae. Itaque ex communibus iuris principiis: „Odia restringi convenit“. „In poenis benignior est interpretatio facienda“ quum non constet de violatione loci sacri sequuta, probabilius dicendum est in casu locum non abuisse ecclesiae pollutionem.